
令和２年８月吉日  

  

フットサル３級・４級審判員 各位  

  

一般社団法人長崎県サッカー協会 

                         審判委員長 小 川 直 仁 

フットサル部長 杉 町 健 吾 

                                                                  (公印省略)   

フットサル 3，4 級更新講習会について 

  

 時下、審判員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

かねてより、本協会の事業推進のためにご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。   

さて、今年度の 3，4 級更新講習会ですが、コロナウイルス感染拡大防止のために、 

例年行っていた会場に審判員が集まっての講習会を実施せず 

 『ｅ‐ラーニング』のみで行います。  

大変ご迷惑をおかけすると思いますが、よろしくお願いいたします。 

昨年度 今年度 

各更新講習会申し込み  

（更新料支払い） 

※各会場に申し込み 

↓  

各更新講習会 

 １０/１（予定）～ 

「KICKOFF(JFAID)」より申し込む 

 手順 

 ログイン→審判→講習会・研修会→講習会・研修会申込み 

→検索→ラーニング申込み 

↓  

お支払い(来年度の更新料＋ｅ－ラーニング受講料）      

         ↓ 

受 講  

※予定 申し込み   10/1～3/7 

受講期間   10/1～3/15 

 つきまして，申し込み手続きの方法等をご理解の上，受講をしていただきたいと思い

ます。また，知り合いの審判員の方にも，このことを周知していただき，情報を共有し

ていただけたら，幸いです。    

※更新講習会（e-ラーニング）の申し込みについては，日程が決定次第，後日またメー

ルや長崎県サッカー協会ＨＰでお知らせする予定です。    

※今年度４級認定講習会を受講された方は、１０月～２月までに更新手続き(来年度の

更新料支払い)を行わないといけません。 

(e-ラーニングを申し込んで受講されても構いません） 


